
 

 

A 

Jméno/třída: 

 

Zakroužkujte pravdivá tvrzení: 

 

1. Světová obchodní organizace (WTO) prosazuje odstranění obchodních bariér 
2. Věda o mezinárodních vztazích začala vznikat v 17. století 
3. Mezinárodní organizace jsou vyšší formou vztahů mezi státy než dohody 
4. Mezinárodní dohody mohou být i monolaterální 
5. Evropská unie vznikla 1. listopadu 1993 
6. Partnerství pro mír zabezpečuje spolupráci mezi NATO a celým euroasijským prostorem 
7. Mírové mise pozorují situaci ve státě před vznikem válečného konfliktu. 
8. Světová zdravotnická organizace (WHO) zlepšuje stav lékařské péče 
9. Evropská komise je nejvyšším orgánem zákonodárné moci 
10. Sankce je nejmírnějším opatřením při ohrožení míru 
11. EU má 25 členů 
12. Rada Evropy se snaží zabezpečit hospodářskou spolupráci mezi státy 
13. Turecko stále není členem EU 
14. Mezinárodní trestní tribunály stíhají pachatele zločinů proti míru a lidskosti 
15. Světová banka je nejvyšším bankovním orgánem OSN 
16. EU vznikla sloučením ESVO, EURATOM a RVHP 
17. Evropská rada je hlavním rozhodovacím orgánem EU 
18. Při vstupu ČR do EU se přestala používat česká vlajka a hymna 
19. Mezinárodní kriminální policie (INTERPOL) se snaží potírat mezinárodní zločin 
20. Mezinárodní organizace většinou bývají na dobu určitou 
21. ČR není členem UNESCO 
22. Britské společenství národů (Commonwealth) sdružuje státy, ve kterých je úřední jazykem angličtina 
23. Rada EU je nejvyšším orgánem výkonné moci 
24. Soudci Evropského soudního dvoru mají funkci na 4 roky 
25. Švýcarsko je členem EU 
26. Účast v mezinárodních organizacích nikdy nesnižuje suverenitu státu 
27. Integrace je proces prohlubování vztahů mezi státy 
28. Bilaterální dohody upravují vztahy mezi dvěma státy 
29. Všechny státy EU mají zavedenou společnou měnu EURO 
30. Cílem NATO je poskytovat úvěry válčícím státům 
31. Embargo znamená příkaz dovážení zbraní do místa konfliktu 
32. Evropský účetní dvůr kontroluje příjmy a výdaje EU 
33. Hymnou EU je Beethovenova 9. symfonie 
34. Slovo „unie“ znamená jednota 
35. Rada bezpečnosti OSN má 27 členů 
36. ČR vstoupila do OSN v roce 1993 

 



 

 

B 

Jméno/třída: 

 

Zakroužkujte pravdivá tvrzení: 

 

1. Rezoluce znamená zákaz obchodování se státy 
2. Věda o mezinárodních vztazích se nazývá diplomatika 
3. Multilaterální dohody upravují vztahy mezi dvěma státy. 
4. Funkční období evropského komisaře je 6 let 
5. Mezinárodní dohody nabývají institucionální charakter 
6. Interdisciplinární charakter znamená, že jedna věda může existovat samostatně oddělená od ostatních věd 
7. Mezinárodní kooperace je spolupráce mezi státy 
8. Rada EU je hlavním rozhodovacím orgánem EU 
9. Norsko je členem EU 
10. Evropská rada je tvořena nejvyššími představiteli členských států a předsedou Evropské komise 
11. G8 sdružuje osm nejvyspělejších států Evropy 
12. Mezinárodní dohody upravují vztahy mezi státy 
13. Pozorovatelské mise monitorují situaci ve státě a v případě války zahájí jako první útok 
14. Mezinárodní červený kříž poskytuje humanitární pomoc zemím postiženým válkou a přírodními 

katastrofami 
15. Mezinárodní smlouvy jsou vyšší formou spolupráce mezi státy než organizace 
16. Dvanáct hvězd na vlajce EU symbolizuje dvanáct zakládajících států 
17. Evropská unie vznikla sloučením OPEC, EURATOM a EHS 
18. Mezinárodní trestní tribunály mohou stíhat i představitele státu 
19. Princip solidarity znamená, že do všech regionů se posílá spravedlivě vždy stejná částka 
20. Světová organizace pro duševní vlastnictví (WIPO) chrání autorská práva 
21. Mezinárodní organizace jsou většinou trvalé 
22. Evropský parlament má 27 členů 
23. Mezinárodní měnový fond poskytuje je orgánem EU 
24. Turecko stále není členem EU 
25. Varšavská smlouva je stále existující pakt komunistických zemí 
26. ČR vstoupila do EU 1. května 2004 
27. Heslem EU je „Jednota v rozmanitosti“ 
28. Bojkot je dočasné pozastavení členství v mezinárodních organizacích 
29. Idea EU vznikla až ve 21. století 
30. UNICEF se stará o kulturní dědictví 
31. Cílem NATO je pomoci jinému členskému státu v případě napadení 
32. Organizace států vyvážejících ropu (OPEC) sdružuje největší producenty ropy a zároveň určují cenu ropy 
33. Neexistují žádné zákony války 
34. Schillerova Óda na radost tvoří text hymny EU 
35. ČR je v současné době členem Rady bezpečnosti OSN 
36. OSN vznikla v roce 1945 
 



 

 


